13/02/2020 SEI/CLDF - 0045311 - Ata

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65087&infra_sistema… 1/2

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

 GABINETE DO DEPUTADO DELMASSO - REPUBLICANOS/DF - GAB. 04

ATA DA 3ª REUNIÃO DO COMITÊ DE GOVERNANÇA E COMPLIANCE DO GABINETE

PARLAMENTAR DO DEPUTADO DELMASSO DE 2020.

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às quinze horas, reuniram-se os
Membros do Comitê de Governança e Compliance do gabinete parlamentar do deputado Delmasso,
estando presentes os Senhores Ananda de Moura e Silva, matrícula 20557; Andressa Maciel Naves,
matrícula 20172; Dayane Gonzaga Rodrigues Azevedo, matrícula 21521; Gleslia Pontes Delgado,
matrícula 20569; Jean de Moraes Machado, matrícula 15315; José Weder Cardoso Sampaio,
matrícula 21037; Juliana Cardoso Ortega Rocha, matrícula 21238; Kedson Mario Rocha Cirilo,
matrícula 21386; San Thiago Rodrigues da Cunha, matrícula 21482 e Raphael Eugenio Marques
Honorato Assunção, matrícula 21953, para deliberar sobre os itens a seguir: 1) Minuta de Projeto
de Decreto Legislativo. Assunto: Concede o Título de Cidadão Honorário de Brasília ao
Excelentíssimo Senhor Ministro Reynaldo Soares da Fonseca. Deliberação: Aprovado por
unanimidade. 2) Minuta de Projeto de Lei. Assunto: Regulamenta a profissão de massoterapeuta,
no âmbito do Distrito Federal, e dá outras providências. Deliberação: Aprovado por unanimidade.
Nada mais havendo a tratar, eu, Gleslia Pontes Delgado, Secretária do Comitê, lavro a presente Ata
que, depois de lida e aprovada, será assinado pelo Deputado Delmasso e pelos demais membros
presentes à reunião.

DELMASSO
Deputado Distrital - Republicanos/DF

ANANDA DIAS DE MOURA
Matrícula 20557

ANDRESSA MACIEL NAVES
Matrícula 20172

DAYANE GONZAGA R. AZEVEDO

Matrícula 21521
GLESLIA PONTES DELGADO

Matrícula 20569

JEAN DE MORAES MACHADO

Matrícula 15315
JOSÉ WEDER CARDOSO SAMPAIO

Matrícula 221037

JULIANA CARDOSO ORTEGA ROCHA

Matrícula 21238
KEDSON MARIO ROCHA CIRILO

Matrícula 21386

SAN THIAGO RODRIGUES DA CUNHA

Chefe de Gabinete
Matrícula 21482

RAPHAEL EUGÊNIO MARQUES HONORATO
ASSUNÇÃO

Matrícula 21953

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS
- Matr. 00134, Deputado(a) Distrital, em 10/02/2020, às 21:05, conforme Art. 22, do
Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por GLESLIA PONTES DELGADO - Matr. 20569,
Cargo Especial de Gabinete, em 11/02/2020, às 17:13, conforme Art. 22, do Ato do

13/02/2020 SEI/CLDF - 0045311 - Ata

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65087&infra_sistema… 2/2

Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA CARDOSO ORTEGA ROCHA - Matr.
21238, Segurança Parlamentar, em 11/02/2020, às 17:25, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ANANDA DIAS DE MOURA - Matr. 20557,
Cargo Especial de Gabinete, em 11/02/2020, às 18:36, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JEAN DE MORAES MACHADO - Matr. 15315,
Cargo Especial de Gabinete, em 11/02/2020, às 18:40, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por DAYANE GONZAGA RODRIGUES AZEVEDO -
Matr. 21521, Cargo Especial de Gabinete, em 11/02/2020, às 18:46, conforme Art. 22,
do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ANDRESSA MACIEL NAVES - Matr. 20172,
Cargo Especial de Gabinete, em 11/02/2020, às 19:43, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por SAN THIAGO RODRIGUES DA CUNHA -
Matr. 21482, Chefe de Gabinete Parlamentar, em 12/02/2020, às 17:51, conforme
Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL EUGENIO MARQUES HONORATO
ASSUNCAO - Matr. 21953, Cargo Especial de Gabinete, em 12/02/2020, às 19:01,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSE WEDER CARDOSO SAMPAIO - Matr.
21037, Cargo Especial de Gabinete, em 12/02/2020, às 23:58, conforme Art. 22, do
Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por KEDSON MARIO ROCHA CIRILO - Matr.
21386, Segurança Parlamentar, em 13/02/2020, às 12:56, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0045311 Código CRC: 5B26B532.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 4  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8042
www.cl.df.gov.br - dep.delmasso@cl.df.gov.br

00001-00001912/2020-22 0045311v3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0045311&crc=5B26B532